
1ª PROVA - 1.500 METROS LIVRE FEMININO (16/02/2020)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 113260 AMANDA SANTOS GUIMARãES RAIA10 21:08.52 18,00 127,35RS RB RDF 
2º 113491 THAMILES TAYANE CINTRA NUNES D STAK 31:50.14 16,00 191,77

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 51474 ANA PAULA LIMA VILARINHO BODYWORK/MBTC 22:35.24 18,00 137,32
N/C 116268 MARILIVIA MELO DE SOUSA RAIA10

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 112258 LUCIANA LEMOS BARRETTO BODYWORK/MBTC 28:56.45 18,00 171,43

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7413 TICIANA LOPES PONTES BOURSCHEIT CIA ATHLETICA 22:17.74 18,00 132,33RDF 
2º 116256 BRUNA RABELO AMORIM AGULHÃO 26:56.03 16,00 159,86
3º 120361 SILVANA MARQUES E SILVA RAIA10 31:19.04 14,00 185,87
4º 111853 ÉRICA BARROS HEIMBURGER D STAK 31:26.14 13,00 186,58
5º 120325 ANNA PAULA DESIMONE DE SOUZA RAIA10 31:27.95 12,00 186,76
6º 120350 KELLEN GIANI RAIA10 37:22.96 11,00 221,87
N/C 110969 NATHANE MABEL BRIXNER BODYWORK/MBTC

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 115584 ROSSANA MARIA DELPINO SAPENA TYM (UNICEUB) 23:25.06 18,00 134,84RDF 
2º 119487 GABRIELA TUNES DA SILVA AQUAFAN 25:31.19 16,00 146,95
3º 100477 SANDRA BEREZOWSKI CIA ATHLETICA 36:50.03 14,00 212,09
4º 105561 THELMA MARIA MELO PINHEIRO BODYWORK/MBTC 36:52.66 13,00 212,35

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4498 KARLA LOPES BARBOSA (BODY WORK) BODYWORK/MBTC 26:17.44 18,00 147,53
2º 6681 CÉLIA MARIA P. C. DE CARVALHO  (ASBAC) AQUANAII 26:35.00 16,00 149,17
3º 111550 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA BODYWORK/MBTC 29:25.53 14,00 165,12
4º 7437 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT D STAK 29:33.36 13,00 165,85

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6743 BEATRIZ DE MENDONCA JORGE E COSTA IATE BRASILIA 33:13.92 18,00 184,32
2º 7478 CHRISTIANE DE NORONHA FONSECA (PINGUIMAP.COM) BODYWORK/MBTC 35:29.41 16,00 196,84

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1967 MYRIAN DORELLA FERREIRA (CIA ATHLETICA) CIA ATHLETICA 28:10.35 18,00 143,42RDF 
2º 3255 MARIA LEA MOTA D STAK 28:21.42 16,00 144,36RDF 
3º 7274 CECILIA MARIA OLIVEIRA DE CASTRO TYM (UNICEUB) 30:11.06 14,00 153,66
4º 7789 MARIA CRISTINA CARLONI D STAK 30:42.65 13,00 156,34
5º 3960 CONSUELO VIDAL DE OLIVEIRA FEIJO D STAK 32:52.45 12,00 167,35
DQL 113251 JESUITA DE SOUSA GOMES AGULHÃO

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6709 DEBORA LIMA DA SILVA TYM (UNICEUB) 28:34.79 18,00 140,37RDF 
2º 4743 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA) IATE BRASILIA 33:45.42 16,00 165,80
3º 2623 MARGARIDA BENQUERER COSTA D STAK 36:00.20 14,00 176,83
4º 4507 MARIA DE FATIMA REIS PIRES AGULHÃO 40:07.29 13,00 197,06

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7211 CREUZA NATÁLIA FIALHO PRADO TYM (UNICEUB) 32:10.44 18,00 135,96RDF 

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6685 MARIA ELIETE MARTINS SILVA D STAK 38:19.61 18,00 159,17RDF 
2º 25204 MARIA TEREZA DE SOUZA CORREIA AGULHÃO 44:55.55 16,00 186,58RDF 
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2ª PROVA - 1.500 METROS LIVRE MASCULINO (16/02/2020)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 110684 CARLOS MAX MAZZEI AQUANAII 21:27.97 18,00 151,51
2º 120296 FELIPE HUMBERTO CARLONI SANTOS D STAK 24:07.60 16,00 170,29
3º 119488 MATHEUS ALMEIDA RODRIGUES D STAK 25:06.40 14,00 177,20
4º 120103 RAFAEL MOREIRA DE CARVALHO CAROCA

CAVALCANTE
TYM (UNICEUB) 25:23.60 13,00 179,23

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 108031 GUILHERME MIRANDA RABELO (IATE CLUBE DE BRASI IATE BRASILIA 19:06.13 18,00 123,28
2º 109966 CIRO THOMÉ QUEIROZ TORRES D STAK 20:23.02 16,00 131,55
N/C 120322 RENATO ROLIM ESTEVAM RAIA10
N/C 109198 BRUNNO SANTORO RODRIGUES BODYWORK/MBTC

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 103197 MÁRCIO DE ANDRADE MELLO TYM (UNICEUB) 19:07.05 18,00 123,22
2º 107360 GUSTAVO GERLACH ZIEMATH CIA ATHLETICA 19:36.62 16,00 126,39
3º 101120 PEDRO HENRIQUE CUPELLO BERNARDO RAIA10 24:04.22 14,00 155,14
4º 120357 DANIEL SILVA MOURA CIA ATHLETICA 24:13.17 13,00 156,10
5º 109002 ANDRÉ LUIZ NEVES DO NASCIMENTO ACADEMIA TORP DE

BRASILIA
26:00.11 12,00 167,59

6º 113697 JONES WILLIAM DE BRITO DOMINGOS D STAK 29:10.49 11,00 188,04
DQL 120309 WALISON DOS SANTOS MORALES RAIA10
DQL 110738 EDUARDO FERNANDO HORTêNCIO CLEMENTE PRO BRASIL

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105560 LUIS HUMBERTO CORDEIRO FERREIRA ZITTI CLUBE 18:16.05 18,00 114,58
2º 110556 HUGO FERNANDES CROSARA ATHLETICS 19:37.43 16,00 123,09
3º 25224 TIAGO FEIJÓ D STAK 21:14.49 14,00 133,24
4º 7776 NELSON GOMES DE ALMEIDA (LNG SWIM TEAM/SANTOS D STAK 21:23.97 13,00 134,23
5º 120351 RODRIGO MASATO YOSHIDA WQL/TOP 21:25.80 12,00 134,42
6º 7804 THIAGO DE OLIVEIRA DOS REIS(UNICEUB) TYM (UNICEUB) 23:45.05 11,00 148,97
7º 118336 IVAN BERNARDONI NAKANDAKARE ACADEMIA TORP DE

BRASILIA
25:14.27 10,00 158,30

8º 115340 MARCOS VINICIUS FERNANDES DE FREITAS TYM (UNICEUB) 29:00.16 9,00 181,92
N/C 104497 VITOR DIAS OLIVEIRA IATE BRASILIA
N/C 118620 EDGARD DANTAS BORGES RAIA10
DQL 120372 THIAGO DOS SANTOS BARRAL RAIA10

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 23813 LEONARDO MONTEIRO GAROTTI (ASBAC) AQUANAII 19:03.71 18,00 120,19RDF 
2º 6648 FABIO PAIVA DA COSTA (RAIA CAPITAL) IATE BRASILIA 19:47.86 16,00 124,83
3º 105103 ROGÉRIO DIAS DE ARAÚJO D STAK 20:56.28 14,00 132,02
4º 103759 AKIRA NITAHARA SOUZA AGULHÃO 26:59.27 13,00 170,16
5º 120368 FELIPE DUTRA DE CARVALHO HEIMBURGER D STAK 44:13.53 12,00 278,85
N/C 7495 DAVID KARRADINE SANTOS AMORIM UMIDADE 10
N/C 106969 BRENO BAJO DUTRA BODYWORK/MBTC

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 111881 ALEXANDRE PIMENTEL ROCHA MELLO BODYWORK/MBTC 20:18.91 18,00 125,23
2º 6631 ANDRE BEREZOWSKI CIA ATHLETICA 20:31.03 16,00 126,47
3º 8214 EDMUNDO FONSECA LEITE NESI D STAK 23:36.72 14,00 145,55
4º 115219 CARLOS FREDERICO CARVALHO REDMOND FORTES AQUANAII 24:51.26 13,00 153,21
5º 116280 ANDRE RICARDO REIS XAVIER D STAK 25:47.96 12,00 159,04
N/C 109188 RODRIGO CESAR SAMPAIO CAMPOS AGULHÃO
N/C 6570 RICARDO COSTA IBIAPINA (CETROS CLÍNICA DE CN BODYWORK/MBTC

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4653 JOAO ALEXANDRE RIBEIRO G BARBOSA (ASBAC) AQUANAII 20:53.30 18,00 127,11
2º 107865 MARCOS ANTONIO MARQUES TYM (UNICEUB) 22:03.40 16,00 134,22
3º 7203 RICARDO ANDRE DO AMARAL LEITE IATE BRASILIA 22:18.95 14,00 135,80
4º 25444 MAURICIO CAUVILLE (UNICEUB) TYM (UNICEUB) 24:03.45 13,00 146,40
5º 8127 CARLOS OTÁVIO PONTUAL JÚNIOR BODYWORK/MBTC 25:07.37 12,00 152,88
6º 120307 MARCIO MIRANDA SAMPAIO PRO BRASIL 30:45.95 11,00 187,22
N/C 115311 ANDRé HIROSHI HAYASHI ALVES D STAK
N/C 104347 ESDRAS CUPERTINO DE PAIVA RAIA10
N/C 2356 JEFFERSON LUIS LIMA CRUZ (BODY WORK - DF) BODYWORK/MBTC

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 2954 ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGUA VIDA) IATE BRASILIA 23:04.97 18,00 133,92
2º 114375 PAUL CHRISTIAN UMBECK AQUANAII 23:51.93 16,00 138,46
3º 2264 MARTIN ERNESTO MELCOP D STAK 24:55.13 14,00 144,58
4º 110781 FRANCISCO EMANUEL LEITE PEREIRA IATE BRASILIA 25:20.71 13,00 147,05
5º 100360 ARNALDO SAMPAIO DE MORAIS GODOY IATE BRASILIA 25:59.09 12,00 150,76
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6º 4658 GUSTAVO DE CARVALHO DALTON AQUANAII 28:48.42 11,00 167,13
7º 7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) AGULHÃO 32:07.54 10,00 186,39

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3339 JOSE JOMAR FEIJO D STAK 25:14.51 18,00 141,11
2º 5847 NILO SERGIO MARQUES MAIA (SESI TAG NORTE) IATE BRASILIA 25:21.58 16,00 141,77
3º 106981 MARCOS MESQUITA DA SILVA D STAK 27:57.21 14,00 156,27
4º 7788 JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS D STAK 30:40.85 13,00 171,51
5º 110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO AGULHÃO 32:09.80 12,00 179,80
N/C 6727 JOSE DE JESUS MAIA E SILVA D STAK
DQL 1805 JOSE WILSON BRASIL NASCIMENTO D STAK

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MENDONCA D STAK 24:41.08 18,00 130,64RDF 
2º 5685 DANILO DANTAS DE LIMA D STAK 24:52.28 16,00 131,62RDF 
3º 109734 PAULO DE TARSO TEIXEIRA FERREIRA D STAK 27:26.33 14,00 145,21RDF 

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 529 CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL) AMARAL 25:01.06 18,00 126,46RDF 
2º 3256 RONALDO VIEGAS (RAIA 8/UNICEUB) TYM (UNICEUB) 26:42.39 16,00 135,00RDF 
3º 4887 FRANCISCO ASSIS BEZERRA DE MENESES (MCI STORE D STAK 31:48.54 14,00 160,79RDF 
4º 2508 ADEMIR FARIA DA SILVA (AQUANAII) AQUANAII 38:58.95 13,00 197,06
5º 24208 MANOEL LUIZ OLIVEIRA GOMES DE ALMEIDA AGULHÃO 46:23.57 12,00 234,52
N/C 4340 CARLOS TADEU CARVALHO D STAK

3 de 3Visite  nosso site e inscreva-se nos nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 17/02/2020, 22:00:54

ABMN Competição 2.2 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Resultados
TORNEIO ABERTURA 2020 - 1.500METROS LIVRE
I ETAPA CIRCUITO ABRAMN 2020
16/02/2020 (25 METROS, 6 RAIAS)
PARQUE AQUATICO ACADEMIA D´STAK  - BRASILIA/DF


